
32708
2111
314

2397
5992

43522

8899
8584
4050
4000
6360

31893

39.974 

- 2.111 - 314 
3.211 

7.214 

PERTENÇA ADVENIAT DNC RIFA DOAÇÕES REC.FIN. OUTROS

CONDIN - RECEITAS ATÉ ABR 2024

107.210 

52.824 

-48.689 

111.345 

SALDO 2023 RECEITAS DESPESAS SALDO ATUAL

CONDIN - COMPOSIÇÃO DO SALDO ATÉ ABR 2024

11.084 11.509 

5.400 

8.000 

4.000 

- 475 

8.222 

VIAGENS LUBAS CONT. INFORMÁTICA ALUGUEL SUBS.CONDIR´s EV. & PROM. PARTIC. ENC. OUTROS

CONDIN - DESPESAS ATÉ ABR 2024

107.210 

38.062 

0 
19.076 

3.115 7.700 
11.800 

5.778 0 6.910 

135.275 

39.974 

0 2.111 
10.739 11.084 11.509 5.400 8.000 12.697 

111.345 

SALDO 2023 PERTENÇA ADVENIAT D.N.C OUTROS VIAGENS LUBAS CONT. INFORMÁTICA ENA 2025 OUTROS SALDO

CONDIN - ORÇAMENTO x REALIZADO - ATÉ ABR 2024

 ORÇAMENTO  REALIZADO



CONDIN - CONTROLE RECEITA & DESPESA " D N C " 2023 / 2024

"Acolher, escutar, sentir e amar para agir." - Coordenação Nacional do MFC 2023 / 2025

Fátima e Zildomar Bastos
Coordenação MFC do BRASIL

Contagem (MG), 01 de maio de 2024

ESCLARECIMENTOS ADICIONAIS PODEM SER OBTIDOS COM SILVIO FUMERO - SECRETARIADO DE FINANÇAS GESTÃO 2023 a 2025 
ATRAVÉS DO e-mail SENFIN@MFC.ORG.BR ou FONE/ZAP.

Dilva e Silvio Fumero
Secretariado Nacional de Finanças

COMUNICAÇÃO
(TELEFONE-

CORREIOS-FAX-
OUTROS)

CONTRIBUIÇÕES
E DONATIVOS

TRIBUTOS
(CPMF-IPTU-ETC)

EMOLUMENTOS
E LEGALIZAÇÕES

DESPESAS
FINANCEIRAS E

BANCÁRIAS

JORNAIS E
REVISTAS

MATERIAIS DE
EXPEDIENTE E
ESCRITÓRIO

MATERIAIS DE
PROPAGANDA

OUTRAS
TRANSFERÊNCIA

S /
ADIANTAMENTO

REPROGRAFIAS

Série1 664 - - 448 491 40 27 150 6.402 -

664 
- - 448 491 40 27 150 

6.402 

-

CONDIN - DETALHE OUTRAS DESPESAS ATÉ ABR 2024
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